
1 

 

 

 V Říčanech dne 09.09.2022 

 Reg. č.: VZ-416/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 - 13 k veřejné zakázce „II/150 OTRADOVICE, MOST 

EV. Č. 150-001 PŘES PŘEPAD RYBNÍKA ZA OBCÍ OTRADOVICE“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr je uvedený stavební objekt SO ZZ obsahující jednu R – položku 

„REZERVA“ ve výši 15% celkových nákladů stavby. Domníváme se, že by zadávací výkaz 

výměr neměl tuto položku obsahovat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka „REZERVA“ byla odstraněna a nahrazena položkou „Příplatek za práce malého rozsahu 

a ztížené podmínky“ z důvodu náročnosti prací na hrázi rybníku. Uchazeč nesmí při ocenění této 

položky přesáhnout 15 % z ostatních stavebních nákladů. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Z výkazu výměr je patrné, že předpokládaná hodnota zakázky (pravděpodobně jako tzv. 

projektantská cena) pro zadávací řízení byla určena na základě ceníku OTSKP 2021. Zároveň 

zadavatel umožňuje překročení předpokládané hodnoty až o 20 %, tj. nabídková cena 

dodavatelů může činit až 120 % předpokládané hodnoty zakázky, překročení uvedeného limitu 

je důvodem pro vyloučení dodavatele. V současné době je již ovšem uveřejněn ceník OTSKP 

2022. Na základě předběžného (hrubého) sestavení cenové nabídky dle cen OTSKP 2022, 

doplněných o vybrané kalkulované položky a položky, které jsou v ceníku s nulovou 

jednotkovou cenou jsme dospěli k následujícímu. Pro soupis prací předmětné veřejné zakázky 

nám vyšlo cenové navýšení o cca 45 % (tj. cena zakázky dle OTSKP 2022 nám vychází zhruba 

ve výši 145 % předpokládané ceny). Z uvedeného důvodu bychom se chtěli zeptat zadavatele, 

zda nehodlá zvážit přepočítání tzv. projektantské ceny a úpravu předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky dle OTSKP 2022, případně zda nehodlá zvýšit procentuálně vyjádřenou možnost 

překročení předpokládané hodnoty nabídkami dodavatelů například na 50 % předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel aktualizoval kontrolní rozpočet do OTSKP v cenové úrovni 2022, další navýšení 

Zadavatel neuvažuje. 

 

 

5. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č.1 - SO 186 – oprava objízdných tras: 

 

Profil zadavatele  



2 

 

V rámci SO 186 je uvažováno s opravou objízdných tras před zahájením činností na SO 201, 

který je pochopitelně realizován z technologických důvodů za plné uzávěry. Předpoklad 

realizace těchto oprav uvažuje zadavatel nejpozději do 31. října 2022? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V SO186 se předpokládá, že část oprav objízdných tras a s nimi spojených činností musí být 

provedena před uzávěrou provozu na silnici II/150 a převedení této dopravy na objízdné trasy. 

Jedná se především o zajištění průjezdného profilu komunikací (tj. prořezaní větví stromů, 

seříznutí přerostlých krajnic). Dále je nutné provést pasportizaci propustků a zajistit jejich 

funkčnost (např. vyčištění …) a provedení lokálních oprav výrazných poruch ve vozovkovém 

krytu na objízdných komunikacích (pokud se na dané trase poruchy nacházejí). Po ukončení 

uzávěry na silnici II/150 dojde k opravám na objízdné trase.  

Místa k opravě před a po uzávěře budou vytipována na základě místního šetření a před 

provedením bude odsouhlasen rozsah oprav TDI/KSUS. 

Stav objízdné trasy bude před uzavírkou zmapován v pasportu objízdných tras. 

 

Ano, lokální opravy na objízdných trasách mají být provedeny do konce října 2022. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č.2 - SO 186 – oprava objízdných tras: 

 

Opravy objízdných tras budou probíhat na silnicích II. a III. Třídy v celkové délce 16,7 km. Je 

uvedený popis a předpokládaný rozsah oprav těchto komunikací. Chtěli bychom zadavatele 

požádat alespoň o předpoklad, ve kterých dílčích úsecích budou probíhat opravy objízdných 

tras zejména u činností spojených s opravou nezpevněných krajnic a asfaltových vrstev tak, 

abychom dokázali zkalkulovat nájezdy techniky a projednání dopravně informačních opatření. 

Tento údaj nám přijde jako nezbytný i pro reálný odhad doby těchto oprav s ohledem na blížící 

se období zimní údržby. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Předpoklad úseků a míst k opravě na objízdných trasách musí uchazeči poskytnout správce 

komunikací. V PD - SO 186 řeší předpokládaný rozsah oprav procentuálním zastoupením. 

Rozsah konkrétních prací je rozepsán v soupisu prací. 

 

V CMS Votic: 

Trasa do 3,5t – žádné opravy, pouze kontrola průjezdného profilu 

Trasa nad 3,5t – viz. upravený soupis prací – balená a krajnice - ÚSEK III/1115  od kř. s III/1116 

do Jiřína - cca 2,5 km při průměrné šířce 5 - 5,3 bm, 

Prořezávka stromů - III/1114  Strženec hráz - duby, viz. u položky 

 

CMS Mladá Vožice 

Trasa do 3,5t - žádné opravy, pouze kontrola průjezdného profile, případně krajnice 

Trasa nad 3,5t – oprava krajnice – dosypání sváhu, výměna povrchu krajnice v šíři 1m a délce 

100m 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V technické zprávě SO 201 Most přes přepad rybníka je uvedeno, že štětovnice zaberaněné v 

prostoru tělesa hráze budou postupně vytahovány při budování přechodové oblasti mostu. 

Štětovnice zaberaněné do svahu hráze budou po dokončení výstavby ponechány na místě. Dojde 

k odříznutí jejich vyčnívající části a svah hráze bude vhodně zapraven.  

Dle zhotovitele se jedná o dvě rozdílné činnosti, ve výkazu výměr je však uvedena jen položka: 

31 23117   ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ 

TRVALÉ (HMOTNOST) 

T 79,747 



3 

 

   
štětovnice typu IIIn 156 kg/m2, těsněná stěna vč. 

bezpečnostního přelivu v pažení  

dle výkresu č. 9 Schéma pažení 

  

   
pro 1.  fázi  

 - štětovnice délky 10 m    10*(6+2*9,6+7,2)*0,156=50.544 

[A]  

 - štětovnice délky 9 m       9*4,8*0,156=6.739 [B]  

pro 2. fázi  

 - štětovnice délky 10 m     

10*(3,6+4,2+2,4+4,2)*0,156=22.464 [C]  

  

celkem:A+B+C=79.747 [D] 

  

 

Doplní zadavatel položky (např.: 

a) 23217    ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ 

(HMOTNOST)  T          

b) 237171  VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ (HMOTNOST)

   T) 

do výkazu výměr?          

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, v soupise jsou všechny štětovnice jako trvalé. Nicméně většina štětovnic se po dokončení 

stavby bude vytahovat. 

Do soupisu byly doplněny položky 23217 pro dočasné štětovnice a 237171 pro vytažení. 

Předpokládáme, že ponechaných štětovnic bude 29 ks, dočasných bude 100 ks. Skutečný počet a 

umístění ponechaných štětovnic bude na základě zastižených podmínek a po odsouhlasení TDI. 

V příloze upravený soupis prací. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

SO 120 – Napojení komunikace II/150: 

U položek číslo 1, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31, 36, 37, 38 chybí výkaz výměr. Chtěli bychom požádat o doplnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Množství je uvedeno u všech položek. 

Dotaz účastníka je nejspíše směřován na výpočet množství. Výpočet množství byl proveden pro 

některé položky a je uveden v Soupisu prací. 

 

Množství u položek, na které se dotazuje uchazeč, bylo přímo odměřeno z dokumentace, či 

vychází z přidružené položky (např. výkopy a pak uložení na skládku…) 

  

Pol. č. 1: vztahuje se k položce 18222, výměra v m2 byla odměřena z dokumentace. 

Pol. č. 3: plocha sejmutí drnu byla odměřena z dokumentace. 

Pol. č. 6: odměřeno z PD, odstranění podkladních vrstev odbourávané vozovky 

Pol. č. 8: odměřeno z PD 

Pol. č. 9: výpočet množství je uveden 

Pol. č. 10: odměřeno z PD, aktivní zóna pod nově budovanou komunikací 

Pol. č. 11: odměřeno z PD 

Pol. č. 12: plocha dle PD 

Pol. č. 13: výměra v m2 byla odměřena z dokumentace. 

Pol. č. 14: trávník na rozprostřené ornici = stejná výměra 

Pol. č. 16: odměřeno z PD 

Pol. č. 17: odměřeno z PD 



4 

 

Pol. č. 20: odměřeno z PD 

Pol. č. 21: odměřeno z PD 

Pol. č. 22: odměřeno z PD 

Pol. č. 23: odměřeno z PD 

Pol. č. 24: odměřeno z PD 

Pol. č. 25: odměřeno z PD 

Pol. č. 26: odměřeno z PD 

Pol. č. 27: odměřeno z PD 

Pol. č. 28: odměřeno z PD 

Pol. č. 29: dle šířky vozovky, napojení krytu na stávající vozovku 

Pol. č. 30: dle PD 

Pol. č. 31: dle PD 

Pol. č. 36: odměřeno z PD 

Pol. č. 37: odměřeno z PD 

Pol. č. 38: odměřeno z PD 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Prosíme zadavatele o zaslání vyjádření správců sítí a dotčených orgánů. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Vyjádření zadavatel přikládá. Zhotovitel si před zahájením ověří platnost. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr SO 00 Vedlejší rozpočtové náklady je obsažena položka  

4 02960 R OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR - TDS KPL 1,000 

   

Technický dozor stavby  

Předpoklad: Doba trvání stavby 12 měsíců. 
  

   
  

  

   

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem 

požadovaným dozorem 
  

 

Činnost uvedená v této položce bývá součástí plnění zadavatele. Odstraní zadavatel tuto 

položku ze soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka byla smazána.  

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dobrý den, 

žádáme zadavatele o informaci, zda bude poskytnut nový výkaz výměr, a případně posunut 

termín odevzdání nabídky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel přikládá aktualizovaný soupis prací a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr ve VRN se nachází položka č. 4: TDS – Technický dozor stavby. Co se touto 

položkou myslí? 

Technický dozor investora (TDI) si správně zajišťuje investor, aby nedocházelo ke střetu 

zájmů. Za zhotovitele stavbu realizuje a dohlíží na ni stavbyvedoucí. 



5 

 

Autorský dozor (AD) by si měl též zajistit investor v návaznosti na stupeň projektové 

dokumentace. 

Vysvětlí investor smysl této položky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení ZD č. 10. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve VV je uvedena položka č. 31: Štětové stěny beraněné trvalé = 79,747 t. V projektové 

dokumentaci ve výkrese č. 19-Terénní úpravy, jsou však vyznačené části, kde budou štětovnice 

vytaženy. 

Položka by tedy měla být rozdělena na štětovnice trvalé a štětovnice dočasné. 

Doplní zadavatel položku do výkazu výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení ZD č. 7. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23.09.2022 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 26 774 622,45 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

Aktualizovaný soupis prací 

Vyjádření správců sítí 
 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


